Los postulantes podrán participar dentro de las siguientes categorías de solicitud de recurso: 

a.	 $300,000.00 (trescientos mil pesos 00/100 M.N.).
b.	 $500,000.00 (quinientos mil pesos 00/100 M.N.).
c.	 $800,000.00 (ochocientos mil pesos 00/100 M.N.).
d.	 $1,000,000.00 (un millón de pesos 00/100 M.N.).
e.	 $1,500,000.00 (un millón quinientos mil pesos 00/100 M.N.).
f.	 $2,000,000.00 (dos millones de pesos 00/100 M.N).

Los montos solicitados a la Secretaría de Cultura deberán representar una parte sobre el costo 
total del proyecto, por lo que las instancias postulantes deberán cubrir y/o gestionar, como parte